REQUERIMENTO Nº          , de 2010

(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Requer a revisão do despacho do
Projeto de Lei 6.947 de 2010, para
inclusão da Comissão de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Rural

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 32, inciso X, alínea a, do
Regimento Interno desta Casa, que o Projeto de Lei nº 6.947, de 2010, de
minha autoria, “que altera a Lei 8.171, de 18 de janeiro de 1991, para modificar
a composição do Conselho Nacional de Política Agrícola”, seja apreciado
também pela Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural - CAPADR, tendo em vista que o teor da referida
proposição também diz respeito ao campo temático daquele colegiado

JUSTIFICATIVA

É de todo certo que a CAPADR deve ser ouvida na análise desse projeto, de
vez que a proposição trata de matéria exclusivamente de interesse da
agropecuária nacional.

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal – PP/RS